
UCHWAŁA Nr 785 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 września 2018 roku 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt.: „Questions for 

Europe? – Answers from Europe!” („Pytania do Europy ? – Odpowiedzi 

z Europy!”) w ramach Programu Erasmus+. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2018 r., 

poz.1307) – Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zatwierdza do realizacji projekt pt.: „Questions for Europe? – Answers from Europe” 

(„Pytania do Europy? – Odpowiedzi z Europy!”) w ramach Programu Erasmus+ 

finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Program: Erasmus+, Edukacja szkolna, Akcja 2, Projekty Współpracy Szkól (KA 229). 

2. Czas realizacji projektu obejmuje okres od 01.09.2018 r. do 31.08.2020 r. 

3. Całkowita wartość projektu wynosi: 31 374,00 EUR tj. 135 156,05 PLN co stanowi 

100% dofinansowania (przy przeliczaniu budżetu z € na PLN zastosowano średni kurs 

miesięczny NBP z dnia 07.09.2018 r. i wynosi 4,3079). 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/Wiesław Steinke 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 785 

Rady Miasta Konina 

z dnia 24 września 2018 roku 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt.: „ Questions for 

Europe? – Answers from Europe!”( „Pytania do Europy? – Odpowiedzi 

z Europy!”) w ramach Programu Erasmus+. 

Narodowa Agencja podjęła decyzję o przyznaniu dotacji dla projektu pt.: „Questions for 

Europe? - Answers from Europe!”(„Pytania do Europy? – Odpowiedzi z Europy!) 

w ramach Programu Erasmus+ finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Projekt będzie realizowany w okresie od 01.09.2018 r. do 31.08.2020 r. Budżet projektu 

wynosi 31 374,00 EUR, tj. 135 156,05 PLN co stanowi 100% dofinansowania (przy 

przeliczeniu z € na PLN zastosowano średni kurs miesięczny NBP z dnia 07.09.2018 r.). 

I Liceum Ogólnokształcące to szkoła z tradycjami, która stawia sobie za cel wszechstronny 

rozwój osobowości ucznia i wzmacniania wartości takich jak tolerancja, uczciwość i 

poszanowanie polskiego dziedzictwa kulturowego przy jednoczesnym otwarciu się na 

bogactwo kulturowe Europy i świata. Jako najstarsza placówka w regionie, ma największe 

doświadczenie i tradycje edukacyjne wzbogacone o działalność europejską. Od ponad 

27 lat prowadzi intensywną współpracę z partnerami z Europy. Szkoła odpowiedzialna jest 

za stworzenie swoim uczniom warunków do pierwszych kontaktów zagranicznych.  

W związku z tym, priorytetem szkoły jest stworzenie takich warunków edukacyjnych, 

aby wszyscy uczniowie mogli kontynuować naukę w kraju bądź za granicą. Szkoła 

prowadzi intensywną współpracę międzynarodową, np. wymiany bilateralne ze szkołami 

w Niemczech, w Celle oraz w Ingolstadt .W wyniku współpracy placówka uczestniczyła 

w dwóch programach Comenius. 

Projekt da możliwość młodzieży I Liceum Ogólnokształcącego wraz z ich rówieśnikami 

z czterech innych krajów europejskich wejścia w dialog dotyczący kwestii naszego 

kontynentu, jego przyszłości i wizji młodych ludzi oraz wizyty wraz z nauczycielami na 

Litwie, w Estonii, we Włoszech oraz w kraju koordynującym, w Niemczech. 

Cele projektu: 

− stworzenie młodzieży możliwości interkulturowego doświadczenia Europy w wielu 

krajach UE, 

− rozwijanie umiejętności dyskursu i globalnego myślenia o Europie, 

− wzrost zrozumienia, tolerancji, woli współpracy i pogłębionej świadomości 

Europejczyków, 

− stworzenie autentycznych nie tylko wirtualnych relacji z nauczycielami z innych 

krajów europejskich, które umożliwią wymianę doświadczeń, 

− zwiększenie kompetencji językowych, 

− tworzenie materiałów uczniowskich dla różnych grup wiekowych, 

− wzmocnienie międzynarodowego zasięgu działań szkoły. 



Realizacja powyższych celów rozpocznie proces zmian, takich jak otwarcie szkoły 

na uczenie się, zmianę, doskonalenie, które przełożą sią na korzyści długoterminowe 

i poprawę jakości funkcjonowania całej placówki. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/Wiesław Steinke 

 


	UCHWAŁA Nr 785 RADY MIASTA KONINA z dnia 24 września 2018 roku w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt.: „Questions for Europe? – Answers from Europe!” („Pytania do Europy ? – Odpowiedzi z Europy!”) w ramach Programu Erasmus+.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	Uzasadnienie do Uchwały Nr 785 Rady Miasta Konina z dnia 24 września 2018 roku w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt.: „ Questions for Europe? – Answers from Europe!”( „Pytania do Europy? – Odpowiedzi z Europy!”) w ramach Programu Erasmus+.

